
Trump:  płaca  minimalna  w
wysokości 15 USD powinna być
utrzymana jako opcja

Kandydat  demokratów  Joe  Biden  podczas  ostatniej  debaty
prezydenckiej  potwierdził  swoje  poparcie  dla
podniesienia płacy minimalnej w całym kraju do 15 dolarów za
godzinę, podczas gdy prezydent Donald Trump powiedział, że
„rozważy to do pewnego stopnia”, ale prawdopodobnie pozostawi
ją jako opcję państwową.

Zapytany,  czy  uważa,  że  ​​jest  to  właściwy  moment,  aby
poprosić  właścicieli  małych  firm,  którzy  mają  trudności  z
podniesieniem  płacy  minimalnej,  Biden  odpowiedział,  że
chciałby,  aby  dolary  federalne  były  wykorzystywane  do
złagodzenia  ich  trudności.

„Będziemy też musieli ich uratować” – powiedział moderatorce
Kristen Welker z NBC. „Powinniśmy je teraz ratować, te małe
firmy. Jeden na sześć z nich upadła. Nie będą w stanie tego
cofnąć”.

Trump  następnie  rzucił  wyzwanie  Bidenowi.  „Powiedział,  że
musimy  pomóc  naszym  małym  firmom,  podnosząc  płacę
minimalną?”  –  zapytał  Trump.  „To  nie  pomaga”.

„Myślę, że powinna to być opcja państwowa”, powiedział Trump o
ustanowieniu przepisów dotyczących płacy minimalnej. „Alabama
jest inna niż Nowy Jork, Nowy Jork różni się od Vermont, każdy
stan jest inny. To bardzo ważne. Musimy pomóc naszym małym
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firmom, w jaki sposób pomagasz małym firmom, gdy narzucasz
pensje? To, co się wydarzy i co zostało udowodnione, to kiedy
to zrobisz, te małe firmy zwolnią wielu swoich pracowników”.

Welker  następnie  zapytał  Trumpa  bezpośrednio  o  rozważania
dotyczące  podniesienia  federalnej  płacy  minimalnej,
najwyraźniej nawiązując do wywiadu z Telemundo z lipca 2019
r.,  podczas  którego  prezydent  zasugerował,  że  jest  nieco
zainteresowany  federalną  płacą  minimalną,  która  jest  nawet
wyższa  niż  kwota  15  dolarów  proponowana  przez  niektórych
demokratów.

„Rozważyłbym to do pewnego stopnia, ale nie do poziomu, który
spowodowałby  upadek  wszystkich  tych  firm”  –  odpowiedział
Trump. „To powinna być opcja państwowa. Znam różne miejsca,
zasady są różne. W niektórych miejscach 15 dolarów nie jest
takie złe. W innych miejscach 15 dolarów byłoby rujnujące”.

Biden  powiedział,  że  niezbędni  pracownicy  zasługują  na  15
dolarów minimalnej pensji. Twierdził również, że pogląd, iż
podwyższenie płacy minimalnej zmusi firmy do wycofania się z
rynku, jest tylko „starą piłką” nie popartą żadnymi dowodami.

Minimalna płaca federalna wynosi obecnie 7,25 USD. Służy jako
dolna granica, poniżej której płaca minimalna w żadnym stanie
nie  może  spaść,  z  wyjątkiem  niektórych  pracowników,  na
przykład  tych,  których  dochód  w  dużej  mierze  zależy  od
napiwków.  Stany  mają  swobodę  ustalania  płacy  minimalnej
wyższej niż standard federalny.

Witryna www kampanii Biden stwierdza, że ​​były wiceprezydent
„mocno wierzy, że wszystkim Amerykanom należy się podwyżka” i
że „już dawno” należało podwyższyć federalną płacę minimalną
do 15 dolarów w całym kraju.

„Piętnaście  dolarów  powinno  stanowić  minimalną  pensję  w
Stanach Zjednoczonych Ameryki. Kropka”, powiedział Biden na
początku tego miesiąca podczas kampanii na Florydzie.
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